№5-27-591/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

24 декабря 2020 года                                                                 г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым, расположенного по адресу: 298400, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36 в, Есина Е.А., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
Карнаухова Александра Михайловича, *** года рождения, уроженца ***, гражданина РФ, не военнообязанного, не трудоустроенного, не женатого, имеющего на иждивении одного малолетнего ребенка, проживающего по адресу: ***,
по ч.1 ст.19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л:

09 ноября 2020 года Карнаухов А.М., находясь под административным надзором, установленным решением Железнодорожного районного суда г. Симферополя от 20.03.2020 г. по делу № 2а-781/2020, согласно которому Карнаухов А.М. обязан 3 раза в месяц являться на регистрацию в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения, не явился на регистрацию в ОМВД России по Бахчисарайскому району.
Согласно рапорту ст. инспектора НОАН  ОУУПиПДН ОМВД России по Бахчисарайскому району ст.лейтенанта полиции фио, Карнаухов А.М. 09.11.2020г. не явился на регистрацию в ОМВД России по Бахчисарайскому району.
В судебном заседании Карнаухов А.М.  вину свою признал, раскаялся, изложенные в протоколе обстоятельства подтвердил, просил назначить наказание, не связанное с лишением свободы.
Заслушав пояснения лица привлекаемого к административной ответственности, исследовав материалы дела об административном правонарушении, оценив доказательства, мировой судья приходит к следующему.
Часть 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает административную ответственность за несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административного ограничения, установленного ему судом в соответствии с федеральным законом, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Согласно статьи 2 Федерального закона «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы» административный надзор устанавливается для предупреждения совершения лицами, указанными в статье 3 настоящего Федерального закона, преступлений и других правонарушений, оказания на них индивидуального профилактического воздействия в целях защиты государственных и общественных интересов.
Из материалов дела усматривается, что 09 ноября 2020 года Карнаухов А.М., находясь под административным надзором, установленным решением Железнодорожного районного суда г. Симферополя от 20.03.2020 г. по делу № 2а-781/2020, согласно которому Карнаухов А.М. обязан 3 раза в месяц являться на регистрацию в орган внутренних дел по месту жительства, пребывания или фактического нахождения, не явился на регистрацию в ОМВД России по Бахчисарайскому району.
Вина Карнаухова А.М. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, помимо признания им вины, подтверждается следующими доказательствами:
- копией рапорта ст. инспектора НОАН  ОУУПиПДН ОМВД России по Бахчисарайскому району ст.лейтенанта полиции фио от 09.11.2020г. (л.д.3);
-копией регистрационного листа поднадзорного лица на имя Карнаухова А.М. (л.д.4);
- копией определения об отказе в возбуждении производства по делу об административном правонарушении и проведении административного расследования от 09.11.2020г. (л.д.5);
- протоколом об административном правонарушении серии РК № 367274 от 17.11.2020 года (л.д. 6);
- объяснением Карнаухова А.М. от 17.11.2020г. (л.д.7);
- копией заявления Карнаухова А.М. от 15.07.2020г. (л.д.10);
- копией предупреждения от 30.09.2020г. (л.д.11);
- копией графика прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 30.09.2020г. (л.д.12);
- копией заявления от 17.11.2020г. (л.д.13);
- копией решения Железнодорожного районного суда г. Симферополь №2а-781/2020 от 20.03.2020г. (л.д.14-17);
- рапортом ст. инспектора НОАН  ОУУП и ПДН ОМВД России по Бахчисарайскому району, ст.лейтенанта полиции фио (л.д.18).
Все исследованные доказательства являются относимыми, допустимыми, их достоверность не вызывает сомнений, они согласуются между собой.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Карнаухова А.М., является  раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Карнаухова А.М., не установлено.
Учитывая раскаяние Карнаухова А.М. в содеянном, характер совершенного правонарушения, личность Карнаухова А.М., его семейное и материальное положение, наличие на иждивении малолетнего ребенка, мировой судья считает целесообразным и достаточным применение к правонарушителю меры административного наказания в виде административного штрафа.
Руководствуясь ч. 1 ст. 19.24, 26.11, 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
П О С Т А Н О В И Л:

Карнаухова Александра Михайловича, *** года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Штраф перечислять по следующим реквизитам: Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь,   ул. Набережная им.60-летия СССР, 28.Получатель:  УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230), ИНН: 9102013284, КПП: 910201001, БИК: 043510001, ОКТМО 35604000, Банк получателя: Отделение по Республике Крым Южного главного управления ЦБРФ Счет: 40101810335100010001, КБК: 828 1 16 01193 01 0024 140, УИН 0.
В силу ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении срока, указанного в части 1 настоящей статьи, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Кроме того, должностное лицо федерального органа исполнительной власти, структурного подразделения или территориального органа, а также иного государственного органа, уполномоченного осуществлять производство по делам об административных правонарушениях, составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП, в отношении лица, не уплатившего административный штраф.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым в течение десяти суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья                                                                      Есина Е.А.